Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)

	ПРИКАЗ

	07.08.2024

	[bookmark: _GoBack]№   331     -о

	О ликвидации академической задолженности за 2023/2024учебный год

     На основании ст.58 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  Положения о форме, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденного приказом по школе № 396-о от 31.08.2023., заявления родителей учащегося 9-Б класса  Ташбаева М.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести аттестацию  за   2023/2024уч.г. с целью ликвидации академической задолженности обучающегося 9-Б класса Ташбаева М. по соответствующим предметам
 											до 25.05.2024г.
2.Утвердить график проведения аттестации:

	Класс

	 ФИ учащегося
	Предмет
	Дата
	ФИО членов комиссии

	9-Б
	Ташбаев  Мевлют
	Родная (русская) литература
	12.08
9.00
	Председатель комиссии- Годлевская В.П.
Члены комиссии:
Гипс И.В.
Шостак Т.Н.

	Русский язык
	12.08
10.00
	Председатель комиссии- Годлевская В.П.
Члены комиссии:
Гипс И.В.
Шостак Т.Н.

	Родной (русский) язык
	12.08
11.00
	Председатель комиссии- Годлевская В.П.
Члены комиссии:
Гипс И.В.
Шостак Т.Н.

	Физика
	13.08
9.00
	Председатель комиссии- Кальченко М.К.
Члены комиссии:  Муединова Г.О.
Голубева Л.Д.

	Информатика
	 13.08
10.00
	Председатель комиссии- Муединова Г.О.
Члены комиссии:
Антонова Т.П.
Мустофаева А.К.

3.Учителям – предметникам:
3.1.Организовать проведение консультаций  по предметам учебного плана 	 до проведения аттестации за 2023/2024уч.г.
								до 12.08.2024г.
3.2.Подготовить и согласовать с руководителями МО  форму проведения и тексты заданий аттестации за   2023/2024уч.г.
						                      до 12.08.2024г.
4.Руководителям МО:  Годлевской В.П.,   Муединовой Г.О.:
4.1.Утвердить на заседании МО форму проведения и тексты заданий аттестации за 2023/2024уч.г
								до 12.08.2024г
5.Классному руководителю Бадун В.И.:
5.1.Довести до сведения обучающего  и его родителей график проведения аттестации за   2023/2024 уч.г. с целью ликвидации академической задолженности
								 07.08.2024г.
6.Утвердить форму протокола аттестации за  2023/2024 учебный  год (приложение ).
7.Подвести итоги аттестации за 2023/2024уч.г. на заседании педагогического совета
								13.08.2024г.
8. Ответственность за организацию и проведение аттестации за 2023/2024уч.г. возложить на руководителей МО.
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Е.В.Никитчук

	С приказом  от 07.08.2024 №  -о ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Кальченко М.К.

	2.
	Годлевская В.П.

	3.
	Муединова Г.О.

	4.
	Бадун В.И.

	5.
	Голубева Л.Д.

	6.
	Гипс И.В.

	7.
	Шостак Т.Н.

	8.
	Мустофаева А.К.

	9.
	Антонова Т.П.

Приложение   к приказу
от 07.08.2024г №       -о
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)

ПРОТОКОЛ
Аттестации за 2023/2024 учебный год,
с целью ликвидации академической задолженности
   по______________________________________________
 Форма проведения:     ___________________________________________
(Пакет с материалом прилагается к протоколу).
Аттестация началась в ____ч. ___мин.,   закончилась в___ ч ___  мин
	№
	Ф.И.О.
	Класс
	Отметка  за аттестацию

Дата проведения: ___________________   2024г.
Председатель комиссии  __________________  __________________________
Члены комиссии             ___________________    ________________________
                 		     ____________________   __________________________

image1.png